



Reservation från Sverigedemokraterna gällande § 15 Motion från Sverigedemokraterna om motionssubvention för personer över 73 (ÄN 2019/73) på Äldrenämndens sammanträde 2019-04-24

Sverigedemokraterna har föreslagit att äldre över 73 års ålder skall erhålla en motionssubvention på 50 procent för motionskostnader upp till 2000 kronor per år d.v.s. subventionen kan maximalt bli 1000 kr per år. Denna subvention utbetalas i efterhand mot uppvisad verifikation.

Förvaltningen och arbetsutskottet föreslår att man skall införa en annan form av subvention. Idag har äldre, över 90 års ålder, rätt till en kommunal subvention på 300 kr per månad. Detta täcker i princip hela kostnaden för ett gymkort. Idag utnyttjas denna subvention av två personer över 90 års ålder.

Nu föreslås att dagens motionssubvention utvecklas så att SD:s föreslagna motionssubvention införs fr.o.m. 85 års ålder och att denna reform utvärderas om ett år. Anledningen till att man inte vill bifalla SD:s motionsförslag fullt ut är en oro för att kostnaden riskerar bli för hög i SD:s förslag.

Om hälften av alla 7349 äldre i Haninge över 73 års ålder utnyttjar motionssubventionen blir kommunens kostnad 3 719 500 kronor per år.

SD gör bedömningen att det är väldigt osannolikt att så många som 50 procent av de bidragsberättigade som kommer att utnyttja subventionen. För att få subventionen måste man egenfinansiera den till hälften upp till 2000 kronor och därutöver betala hela överskjutande beloppet över 2000 kr.

Det är relativt få äldre som idag ägnar sig åt sådan motion som kräver stora avgifter. Exempelvis har Friskis&Svettis Haninge drygt 100 medlemmar över 70 år som tränar regelbundet och 17 medlemmar som är mellan 80-90 år. Det är således cirka en procent av de äldre över 70 år som är aktiva i Friskis&Svettis. Vi gör bedömningen att det sannolikt blir drygt 10 procent av de äldre över 73 år som kommer utnyttja motionssubventionen. Då blir kostnaden cirka 735 000 kronor per år.

Denna kostnad är relativt måttlig samt sannolikt samhällsekonomiskt lönsam p.g.a. lägre sjukvårds- och omvårdnadskostnader.

SD Haninge är glada över att Äldrenämnden ställer sig positiva till andemeningen i motionen, men anser att man är för försiktig när man endast vill att den skall gälla från 85 år.

Med anledning av ovanstående reserverar SD sig mot beslutet och yrkar bifall till motionen.

För Sverigedemokraterna Haninge 2019-04-24



Eva Karlsson, Ledamot Äldrenämnden SD





